
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 

«О выдвижении преподавателей Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Саратовский государственный технический университет имени 

Гагарина Ю.А.» на присвоение звания «Профессор РАН» в 2022 г.» 
 

г. Саратов                 14 января 2022 года 
 

 Заслушав и обсудив информацию проректора по науке и инновациям 
Остроумова И.Г. о выдвижении преподавателей Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Саратовский государственный технический университет имени 
Гагарина Ю.А.» на присвоение звания «Профессор РАН» в 2022 г.,  Ученый 
совет  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Выдвинуть кандидатуру Юрина Валерия Евгеньевича на присвоение 
звания «Профессор РАН» в 2022 г. в Отделение энергетики, 
машиностроения, механики и процессов управления РАН. 

 

Председатель Ученого совета       С.Ю. Наумов  

 

Ученый секретарь Ученого совета       Н.В. Тищенко 

 


